
*

uo
FSC
MISTO

»p«*
r—pnw>if>Ét 

FSC-Cl28031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°233 | FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 20 de dezembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 20/2019-SEAG, cujo 
objeto é a contratação de serviços para publicação na Imprensa Oficial e comum de avisos provenientes das licitações e atos oficiais do Município de Viçosa 
do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes £ 
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Cearà/CE, em 06 de dezembro

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de ltapajé, em cumprimento ao dispost 
Artigo 34 da Lei n° 8.666/93, comunica aos interessados na atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados na 
Registro Cadastral para o Exercício Financeiro de 2020, que a documentação já  poderá ser entregue na sede da Câmara Municipal, no setor 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00h às 13:00h ou através do telefone: (85) 3346 0229. Itapajé/I 
dezembro de 2019. A Presidência da Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 27 de dezembro de 2019 às 09:00 
horas, estará abrindo Isciíaçáo na modalidade Tomada de Preços Na SAF-TP002/I9, cujo objeto é a contrataçic de empresa cspccisiizfids Bé CCttJiiitohft 
operacional para Formular, implantar e executar procedimentos técnicos de auditagcm, quatiticaçào e reaver créditos oriundos do programa PIS/PASEP, tudo 
conforme especificações contidas neste instrumento. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 09.12.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

h it  ir

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Convocação - Assinatura de Contrato - Processo Licitatório N° 2019.08.08.002 - Tomada 
de Preços. O Município de Jatí/Ceará, convoca a empresa RB Locações & Construções, inscrita no CNPJ N° 10.917.124/0001-90, nos termos do art. 64 
da Lei n° 8.666/93, para no prazo de 05 (cinco) cinco dias, assinar o Termo de contrato oriundo do processo licitatório em epígrafe cujo objeto consiste na 
prestação de serviços de engenharia para manutenção e ampliação do sistema de iluminação pública do Município de Jati/Ce, sob pena de decair o direito 
da contratação e sanções previstas no art. 81, da Lei n° 8.666/93. Jati/CE, 06 de Dezembro de 2019.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Poranga-CE vem convocar os licitantes 
participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço N° 0910.1/19, que ocorrerá no dia 
12/12/2019 às 09hOOmin. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de processamento de GFIP, DIRF, RAIS e demais serviços técnicos 
destinado as diversas Secretarias do Município de Poranga-CE. Maiores informações pelo site www.tce.ce.gov.br e www.poranga.ce.gov.br. Poranga - CE, 
06 de dezembro de 2019. Jimmy Karll Campos Cabral - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 20 de Dezembro de 
2019 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2811.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento 
de combustível destinados aos veículos e máquinas que estão a disposição do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 088 -  3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce. 09 de Dezembro de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N* 19/2019-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até ás 08h30min do dia 19/12/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 19/2019-SAF, cujo objeto é a aquisição de combustíveis para 
a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00 às I2h00, e no site www.tce. 
ce.gov.br/. Santa Quitéria-CE, 05 de dezembro de 2019. Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N° 2019.12.02.001 - Tomada de Preços. O Município de Jati/ 
Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, toma público para conhecimento de todos que no dia 24 de Dezembro de 2019, às 12h:00tnin estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto: Prestação de serviços de assessoria jurídica junto à Secretaria Municipal 
De Saúde. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das OShOOmin às 12h00min. Jati/CE, 06 de Dezembro de 2019 -  Francisco 
Flávio da Silva -  Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 20 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, RuaCel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Tauá -C E , estará realizando licitação, 
na modalidade Pregão Presencial n° 12.021/2019-PP, cujo objeto é a aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos para as Creches da Rede Municipal de 
Ensino do Município de Tauá, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce. 
ce.gov.br Tauá-CE, 06 de dezembro de 2019. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Educação toma público o Termo de Homologação e Adjudicação resultante da 
Tomada de Preços n° SE-TP005/19, cujo objeto é a execução de serviços de remanescentes da construção da Creche Proinfância tipo 2, na Rua Comélio 
Rosa, Alto da Liberdade, neste Município. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da 
Empresa: 01 - Planalto Timbó Construções e Serviços E1RELI, que sagrou*se vencedor com valor global de R$ 1.376.904,44 (hum milhão, trezentos e 
setenta e seis mil, novecentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Data de Assinatura: 06 de dezembro de 2019.

G ráfica Industria l S /A -C ra fisa  CNPJ 07.332.117/0001 -11 - NIRE 2330001033-7-Ficam convocados os senhores acionistas da empresa Grafica Industrial 
S/A-Grafisa a comparecerem à sede da companhia, situada na Rua Canário, 180,Barra do Ceará, CEP 60,331-130, Fortaleza/CE para participarem da Assembléia 
Geral Extraordinária a  ser realizada no dia 13/12/2019, às 09:00 deste mesmo dia, que terá por objeto a seguinte ordem do dia: a) Deliberar sobre a liquidação 
da sociedade; b) Nomeação do Liquidante; c) Outros assuntos de interesse social. Fortaleza-CE, 02/12/2019, Taís de A ndrade Ponte-Diretora Adjunta.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n” 009/2019-PE. Objeto: contratação dos serviços 
especializados de transporte de estudantes da Rede Pública de Ensino do Município dc Jaguaruana, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até as 
12:00h PM do dia 19/12/2019. Disputa: 19/12/2019, às 14:30h. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: fone 
(88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 19 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° ST-PP012/19, cujo objeto é a aquisição de umas fúnebres, mortalhas e serviços de translado, 
destinados às famílias carentes do Município de Independência - CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/ 
ou na Sede deste Municipio à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. Independência/CE, 09.12.2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Errata do Aviso de Licitação. Errata do número do edital, onde se lê: Pregão n° 04.011/2019- 
PPRJP, Leia-se: Pregão n° 04.014/2019-PPRP. Cujo objeto é Registro de Preços visando a aquisição de equipamentos e instrumentais de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Solonópole-CE. Solonópole-CE, 06 de Dezembro de 2019. Jeferson Pinheiro Andrade - Pregoeiro.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.poranga.ce.gov.br
http://www.tce
http://www.tce
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/

